2022 年半年度报告

29 / 116

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保

方

担保

方与

上市

公司

的关

系

被担

保方

担保

金额

担保

发生

日期

(协

议签

署

日)

担保

起始

日

担

保

到

期

日

担保

类型

主债

务情

况

担保

物

（如

有）

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 389,967,720.20

报告期末对子公司担保余额合计（B）   389,967,720.20

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 389,967,720.20

担保总额占公司净资产的比例(%) 7.10

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
389,967,720.20

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 389,967,720.20

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

2022年5月6日，公司召开2021年度股东大会审议通过了

《关于为部分子公司提供担保额度的议案》，上述担保

事项在审议范围内。

2022 年半年度报告

30 / 116

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
338,660,003 83.90 6,960,000  122,436,000 -39,530,003 89,865,997 428,526,000 74.57

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
338,660,003 83.90 6,960,000  122,436,000 -39,530,003 89,865,997 428,526,000 74.57

其中：境内非

国有法人持股
40,593,003 10.06   6,773,200 -23,660,003 -16,886,803 23,706,200 4.13

境内自

然人持股
298,067,000 73.84 6,960,000  115,662,800 -15,870,000 106,752,800 404,819,800 70.44

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
65,000,000 16.10   41,764,001 39,410,003 81,174,004 146,174,004 25.43

1、人民币普

通股
65,000,000 16.10   41,764,001 39,410,003 81,174,004 146,174,004 25.43

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 403,660,003 100 6,960,000  164,200,001 -120,000 171,040,001 574,700,004 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2022 年 1 月 24 日，公司办理完成公司 2021 年限制性股票激励计划的首次授予登记工

作，向 105 名激励对象首次授予限制性股票 6,780,000 股，公司总股本由 403,660,003 股增加至

410,440,003 股。

2022 年半年度报告

31 / 116

（2）2022 年 5 月 19 日，公司办理完成公司 2021 年限制性股票激励计划的预留授予登记工

作，向 14 名激励对象授予预留的限制性股票 180,000 股，公司总股本由 410,440,003 股增加至

410,620,003 股。

（3）2022 年 6 月 9 日，公司办理完成2021 年限制性股票激励计划首次授予 4名不再具备激

励资格的激励对象持有的限制性股票 120,000 股的回购注销工作，公司总股本由 410,620,003 股

变更为 410,500,003 股。

（4）2022 年 6 月 28 日，公司实施完成了 2021 年年度权益分派，本次利润分配及转增股本

以公司总股本 410,500,003 股为基数，每股派发现金红利 0.5 元（含税），以资本公积金向全体

股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 205,250,001.50 元，转增 164,200,001 股，公司总股本